
Nota van inlichtingen Drukwerk en aanverwante producten

Aanbesteding: Drukwerk en aanverwante producten
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Cure
Referentie: 2023/AVB/EU/14

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Jaarverslag en jaarrekening / begroting

Vraag:

In het inschrijfbiljet dienen inschrijvers een prijs op te geven voor het jaarverslag en de begroting. Is dit een all-in prijs? Dus inclusief productie én DTP-werkzaamheden of gaat het louter om DTP-werkzaamheden?

Antwoord:

Ja, betreft een all-in prijs voor productie en DTP werkzaamheden. De all-in prijs dient gebaseerd te zijn op met maximaal 50 uur voor het jaarverslag en 40 uur voor de begroting.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van Eisen: Eis AE-4

Vraag:

In deze eis geeft u aan dat inschrijver bereid dient te zijn om het drukwerk verder te professionaliseren zonder hiervoor extra kosten in rekening te brengen. Hiervoor geeft u een aantal voorbeelden; standaardiseren / lay-out / vereenvoudigen.

Voor basis/simpele-verrichtingen acht inschrijver het acceptabel dat dit kosteloos gebeurt. In het geval er significante verrichtingen (>60 minuten) dienen plaats te vinden in bijvoorbeeld de lay-out (dtp/ontwerp-werk) ligt dit anders. Kan inschrijver dit bevestigen en accepteert u dat er in die gevallen eerst een offerte wordt gemaakt?

Antwoord:

Ja, een offerte (verrichtingen >60 minuten) dient dan opgesteld te worden voor goedkeuring opdrachtgever.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzlijst - bewonersbrief in envelop A5

Vraag:

Gaat het bij de post 'bewonersbrief' om een mailing bestaande uit het volgende:

A5/C5 envelop inclusief dubbelzijdig bedrukte A4?

Antwoord:

Ja, dit betreft inderdaad A5/C5 envelop inclusief dubbelzijdig bedrukte A4.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

UEA

Vraag:

In het door u verstrekte UEA is het gedeelte dat inschrijvers niet in hoeven te vullen op non-actief gezet. Deel V (beperking van het aantal gekwalificeerde gegadigden) is daarentegen niet op non-actief gezet. Wat verwacht u dat inschrijvers hier exact invullen?

Antwoord:

Inschrijver dient hierin te verklaren dat ze voldoen aan de objectieve en niet discriminerende criteria en regels te beperking van het aantal gegadigden, met eventueel aangevuld met certificaten (ja/nee).

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

DTP

Vraag:

In de prijslijst dienen we een prijs op te geven voor de DTP-werkzaamheden van het jaarverslag-jaarrekening en de begroting. Kunt u aangeven hoeveel uur aan DTP-werkzaamheden er de afgelopen jaren aan te pas is gekomen bij het vervaardigen hiervan?

Antwoord:

Het betreft een All-in prijs die gebaseerd is op een maximaal aantal uren.

Jaarverslag-jaarrekening (50 uur) en de begroting (40 uur).

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Gunnen op prijs

Vraag:

In onderdeel 2.6 geeft u aan dat de opdracht gegund wordt op grond van de economisch meest voordelige inschrijving (laatste inschrijfprijs). Een aanbesteding gunnen louter op de laagste prijs is vaak minder gunstig, omdat het niet noodzakelijkerwijs leidt tot de beste waarde op lange termijn. Ons voorstel is om een presentatiemoment toe te voegen als onderdeel van de gunning (weging 30/40%). Zo kunnen inschrijvers hun bedrijf presenteren en aantonen waarom zij de beste match zijn voor Cure afvalbeheer. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, de kwaliteitseisen zijn duidelijk beschreven in de aanbestedingsdocumenten. De beoordelingscommissie blijft van mening om alleen te gunnen op laagste prijs.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijsindexatie

Vraag:

We lezen in de aanbestedingsstukken nergens terug hoe de prijzen geïndexeerd worden gedurende het 8-jaar durende contract. Kunt u hier nog informatie over verstrekken? Wij doen overigens ook graag zelf een acceptabel voorstel indien u dit op prijs stelt.

Antwoord:

Gedurende het eerste jaar van de looptijd van het contract gelden de tarieven zoals vermeld op het prijzenblad. Na deze periode heeft opdrachtnemer het recht om jaarlijks, voor het eerst op 16-10-2024, de tarieven te indexeren maximaal conform het CBS- prijsindexcijfer reeks “Alle Bestedingen” (2015 – 100) zoals gepubliceerd op de website van het Centraal Bureau voor de Statistiek. De basis hiervoor vormt het gemiddelde van 12 maanden

voorafgaand, voor de eerste indexering. Deze dient uiterlijk 20 juli schriftelijk voor akkoord doorgegeven te worden aan de opdrachtgever. Na akkoord van de opdrachtgever kan opdrachtnemer vanaf 16 oktober factureren tegen de nieuwe tarieven.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Programma van Eisen: Eis AE-20

Vraag:

In deze eis stelt u dat inschrijver gebruik dient te maken van 100% gerecycled FSC papier. Gaat u tevens akkoord met de inzet van FSC-mix en/of FSC-gerecycled? Dit bestaat uit een combinatie van materiaal uit FSC-gecertificeerde bossen, FSC Controlled Wood en/of gerecycled materiaal.

Antwoord:

Nee, conform onze huisstijl wordt Balance Pure white (100% gerecycled) voorgeschreven of vergelijkbaar.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikel 17

Vraag:

De ontwikkelingen op de arbeids-, energie-, papier- en transportmarkt dwingen opdrachtnemers tot het prijzen van risico's en onvoorspelbaarheden bij het vastleggen van prijzen voor relatief langere duur. Hier is uiteindelijk noch de Opdrachtnemer noch de Opdrachtgever bij gebaat. Opdrachtnemer zal de risico-opslag immers baseren op recente, forse prijsstijgingen, zonder enige garantie dat die toereikend zijn voor toekomstige prijsontwikkelingen. Opdrachtgever kan bij langduriger afspraken juist niet profiteren van eventuele prijsdalingen of lager uitgevallen prijsstijgingen. Aangezien noch de Overeenkomst, noch de Inkoopvoorwaarden Cure bepalingen inzake indexering bevatten, is Aanbestedende dienst bereid het volgende op te nemen:

- Papierprijzen worden eens per half jaar aangepast conform CBS PPI 1712 Papier, pulp en karton voor het eerst per 1 januari 2024, waarbij steeds de index van maand -8 wordt vergeleken met maand -2 (dus voor 1 januari 2024 gaat het om de indexcijfers van mei en november 2023);

- Eventuele portitarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform de prijsaanpassing postvervoerder, voor het eerst per 1 januari 2024;
- Overige tarieven worden jaarlijks per 1 januari aangepast conform CBS CPI, voor het eerst per 1 januari 2024. Hierbij wordt telkens het indexcijfer van september van het voorgaande jaar vergeleken met september van het jaar ervoor (dus voor 1 januari 2024 gaat het om het verschil tussen het indexcijfer van september 2023 met het indexcijfer van september 2022)?

Antwoord:

Nee, de indexering voor het eerste jaar van de looptijd van het contract gelden de tarieven zoals vermeld op het prijzenblad. Na deze periode heeft opdrachtnemer het recht om jaarlijks, voor het eerst op 16-10-2024, de tarieven te indexeren maximaal conform het CBS- prijsindexcijfer reeks “Alle Bestedingen” (2015 – 100) zoals gepubliceerd op de website van het Centraal Bureau voor de Statistiek. De basis hiervoor vormt het gemiddelde van 12 maanden voorafgaand, voor de eerste indexering. Deze dient uiterlijk 20 juli schriftelijk voor akkoord doorgegeven te worden aan de opdrachtgever. Na akkoord van de opdrachtgever kan opdrachtnemer vanaf 16 oktober factureren tegen de nieuwe tarieven.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 5 concept overeenkomst, artikel 5.2

Vraag:

Mede gelet op de potentiële contractduur van 8 jaar is een opzegtermijn van 30 dagen aan de krappe kant. Is aanbestedende dienst bereid dit te wijzigen naar 90 dagen?

Is Aanbestedende dienst daarnaast bereid aanvullende afspraken te maken over de financiële verrekening van reeds bestelde/geproduceerde (jaar) voorraaden?

Antwoord:

Nee, opzegtermijn blijft 30 dagen. Voor reeds bestelde producten/ drukwerk zal opdrachtgever deze na goedkeuring afnemen en betalen. De voorraden zal in overleg met opdrachtgever en opdrachtnemer vooraf bepaald moeten worden (aantallen en welke producten/ drukwerk) en na opzegtermijn zal dit in overleg met opdrachtgever verrekend moeten worden.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Drukwerk en aanverwante producten, paragraaf 3.1, pagina 12

Vraag:

De links naar "Conceptbegroting Cure" en "Jaarverslag en jaarrekening Cure" werken niet. Kan Aanbestedende dienst werkende links verschaffen.

Antwoord:

Nee, de aanbestedingsdocumenten worden uitgebreid met 2 bijlagen na publiceren NvI.

Bijlage 6: conceptbegroting en bijlage 7: jaarverslag-jaarrekening 2021.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 2 inschrijvingbiljet, regel 9

Vraag:

U geeft aan dat er in 2022 ongeveer 40 bewonersbrieven opdrachten zijn geweest. Bij hoeveel daarvan is de oplage boven de 150 ex die compleet worden uitbesteedt?

Antwoord:

Dit aantal (40 bewonersbrieven) met oplage >150 is compleet uitbesteed. Overige opdrachten zijn door opdrachtgever zelf uitgevoerd.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 2 inschrijvingbiljet

Vraag:

Hoeveel aflevermomenten zijn er per jaar?

Antwoord:

De aflevermomenten zijn wisselt en vooraf niet te bepalen daar deze afhankelijk zijn van de projecten die lopen binnen de organisatie en de vraag vanuit de organisatie.

Nota van inlichtingen Drukwerk en aanverwante producten

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 2 inschrijvingbiljet

Vraag:
In welke oplage kunnen wij de aangegeven items en aantallen per jaar produceren (productie oplage)?
Kunt u bijvoorbeeld een kolom toevoegen met de productie oplage per item?

Antwoord:
Nee, dit is wisselt en afhankelijk van de projecten die lopen en de vraag vanuit de organisatie. Hier is geen standaard in aan te brengen.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikelen 23.2 en 23.3

Vraag:
Wat is de precieze reikwijdte van deze artikelen, betreft dit bijvoorbeeld ook medewerkers die uitsluitend productie verrichten op de locatie van Contractant?

Antwoord:
Ja, in artikel 23.2 staat dit inderdaad vermeld: De Contractant draagt de volledige verantwoordelijkheid voor zowel zijn eigen Prestaties, Prestaties van Personeel van Contractant alsmede Prestaties van de door de Contractant ingeschakelde derden.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikel 22.4

Vraag:
Gezien de aard van de te leveren producten en het kort cyclische karakter levert het afgeven van een schriftelijke verklaring per individuele order een

aanzienlijke administratie op aan beide kanten. Is Aanbestedende dienst bereid hier na gunning nadere afspraken over te maken?

Antwoord:

Ja, opdrachtgever is bereid hier na gunning nadere afspraken over te maken.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikel 14.1

Vraag:

Contractant is slechts uitvoerend, daar waar het de productie van drukwerk betreft. Door Opdrachtgever aangeleverde bestanden die inbreuk vormen op auteurs-, beeld-, merken-, portret- dan wel andere rechten dienen dan ook uitgesloten te worden van de vrijwaring. Is Aanbestedende dienst daartoe bereid?

Antwoord:

Nee, alles wat opdrachtgever aanlevert is en blijft eigendom van opdrachtgever en worden niet uitgesloten.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikel 13.2

Vraag:

In de huidige, nog steeds overspannen, papiermarkt kunnen bepaalde papiersoorten van het ene op het andere moment niet leverbaar zijn. Is het Opdrachtnemer toegestaan in voorkomende gevallen alternatieven aan te bieden, zonder dat e.e.a. aanleiding geeft tot claims en boetebepalingen?

Antwoord:

Ja, de normen en eisen liggen vast maar in deze uitzonderlijke gevallen verwacht opdrachtgever een tijdige proactieve actie van opdrachtnemer.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden Cure 2022, artikel 4.5

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid na het woord ‘Overeenkomst’ volgende toevoeging te hanteren “ten gevolge van het handelen van Opdrachtnemer”?

Antwoord:

Nee, de inkoopvoorwaarden zijn vastgelegd en besloten door management en kunnen niet aangepast worden.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden: Artikel 24.1

Vraag:

Graag hieraan toevoegen: Gemeenschappelijke regeling Cure en contractant zijn gerechtigd de overeenkomst op te zetten met inachtneming van een opzegtermijn zoals bepaald in de overeenkomst.

Antwoord:

Nee, opdrachtgever is hiertoe niet bereid om dit toe te voegen.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op:

10 aug. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Concept overeenkomst: Artikel 6.3

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u hier aangeeft de overeenkomst zonder geldige reden te allen tijde kunt beëindigen? Dit is niet proportioneel en hiermee benadeeld u de contractant. Daarom graag hieraan toevoegen: Mits een geldige reden wordt opgevoerd.

Antwoord:

Nee, de reden van de opzegging zal vooraf in overleg met opdrachtnemer besproken worden.

Percelen:

P1 Drukwerk en aanverwante producten

Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Inkoopvoorwaarden artikel 19.4 / 19.5

Vraag:
U stelt hier dat contractant garantie verleent van 12 maanden vanaf het moment van goedkeuring. Hiermee stemmen we in mits de geleverde goederen door u op de juiste wijze worden opgeslagen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Programma van Eisen: Eis AE-20

Vraag:
Bent u zich ervan bewust dat 100% gerecycled niet per se de meest duurzame vorm is? En gaat u tevens akkoord met de inzet van FSC-mix?

Antwoord:
Nee, we gaan niet akkoord met FSC-mix.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
25 Programma van Eisen: Eis AE-17

Vraag:
Facturen binnen 10 werkdagen na levering versturen is in principe geen probleem, mits alle benodigde informatie tijdig tot onze beschikking is zoals het inkoopnummer etc. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Nota van inlichtingen Drukwerk en aanverwante producten

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
26 Prijsenblad

Vraag:

We dienen de prijzen in te vullen op basis van de aantallen van 2022. Daarbij geeft u aan dat er geen rechten aan worden verleend. Deze werkwijze stelt de huidige leverancier in het voordeel aangezien hier informatie beschikbaar is over de gemiddelde ordergroottes, het aantal opdrachten en de hoeveelheid aan leveringen van de afgelopen 3 jaar. In het kader van het gelijke-speelveld willen we u daarom vragen een overzicht van de afgelopen 4 jaar ter beschikking te stellen van het aantal bestellingen per product, het aantal orders en de hoeveelheid leveringen.

Antwoord:

Nee, de ontwikkelingen en beleid zijn de afgelopen jaren gewijzigd (meer maatwerk op basis van projecten en vraag vanuit de organisatie) en daarom is het prijzenblad een selectie van het jaar 2022. De ordergrootte is dusdanig van de afgelopen vier jaar dat opdrachtgever dit EU moet aanbesteden.

Percelen: P1 Drukwerk en aanverwante producten
Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Inhoud